[image: image1.png]

Муниципальное учреждение Отдел образования администрации

Нагайбакского муниципального района Челябинской области

ПРИКАЗ № 9
От 04 февраля 2015 года
О проведении  в 2015 году Года литературы
   В целях привлечения внимания общества к литературе и чтению в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 12.06.2014 года № 426 «О проведении в Российской Федерации Года литературы» и  Постановления Администрации Нагайбакского муниципального района Челябинской области от 26.01.2015 г. № 52 «О проведении в Нагайбакском  муниципальном районе в 2015 году Года литературы» ,
Приказываю:
1.Провести в 2015 году в образовательных учреждениях Нагайбакского муниципального района Год литературы.

2.Утвердить план мероприятий по проведению в 2015 году Года литературы (приложение 1).
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Разработать план мероприятий  по проведению в 2015 году Года литературы в ОУ.
1.2. Предоставить в МОУ ДПО «МИМЦ» план мероприятий по проведению в 2015 году Года литературы в ОУ.
                                                                                                                      До 16.02.2015

1.3.Обеспечить участие ОУ в районных мероприятиях, посвященных Году литературы.
2. МОУ ДПО «МИМЦ» провести анализ по итогам проведения в 2015 году Года литературы в ОУ.
                                                                                                                       До 20.12.2015
3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора   МОУ ДПО «МИМЦ» А.Ж.Сайфулина.
И.о. начальника  МУ отдела образования

администрации Нагайбакского

муниципального района                                                          Трушкина О.М.
Исполнитель: Зинатулина Т.А.
Разослать:

1-дело,10-средние школы
Приложение 1
 к приказу МУ Отдела образования

Администрации Нагайбакского

муниципального района

 №         от         февраля 2015 г.

План мероприятий по проведению
в 2015 году Года литературы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Информирование руководителей ОУ о мероприятиях Года литературы
	В течение года
	Зинатулина Т.А.

	2.
	Подготовка приказов , регламентирующих организацию и проведение года литературы
	В течение года
	Зинатулина Т.А.

	3.
	Организация работы по плану мероприятий Года литературы
	В течение года
	Зинатулина Т.А.

	4.
	Консультации по методическому сопровождению мероприятий Года литературы
	В течение года
	Зинатулина Т.А.

	II. Мероприятия в рамках социального партнерства

	5.
	Проведение благотворительной  акции «В год литературы – с каждого по книжке!», направленной на комплектование библиотек книгами , полученными в дар от читателей и благотворителей.
	В течение года
	МОУ,ДОУ

	6.
	Проведение семинаров для школьных библиотекарей
	В течение года
	МОУ ДПО МИМЦ

	7.
	Использование местных средств массовой информации в целях рекламы
	В течение года
	МОУ,ДОУ

	8.
	Районный профессиональный  конкурс  среди библиотекарей на лучшее проведение года литературы (подготовка итогового портфолио)
	Февраль- ноябрь
	ОУ

	III. Мероприятия с учащимися

	9.
	Литературный автопробег по Нагайбакскому району «Тысяча авторов сеют добро»-творческие встречи южноуральских писателей и читателями района
	Февраль- ноябрь
	МОУ ДПО МИМЦ ,ОУ,

ЦБС

	10.
	Неделя детской и юношеской книги посвященная Году литературы в Российской Федерации
	март
	МОУ ДПО МИМЦ, ОУ

	11.
	Цикл книжных выставок и мероприятий к юбилеям писателей.
	В течение года во всех ОУ
	МОУ ДПО МИМЦ, ОУ

	12.
	Муниципальный конкурс «Лучик»
	октябрь
	МОУ ДПО МИМЦ, ОУ

	13.
	Муниципальный конкурс литературного творчества учащихся образовательных организаций «Проба пера»
	Сентябрь – декабрь
	МОУ ДПО МИМЦ, ОУ

	14.
	Муниципальный конкурс «Шедевры на экране»
	декабрь
	МОУ ДПО МИМЦ, ОУ

	15.
	Проведение массовых мероприятий в ОУ:

вечера, праздники, конкурсы, викторины, библиотечные уроки, классные часы, творческие встречи и т.д.
	В течение года
	ОУ

	16.
	Размещение на интернет-ресурсах сведений о мероприятиях, посвященных Году литературы, создание на сайтах ссылки ”Год литературы“
	В течение года
	ОУ

_1484558122.doc
[image: image1.png]